PAGE

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    29   декабря  2010  г.      .

                                    №      550   .     .

В соответствии с пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления бюджетных инвестиций бюджетным (автономным) учреждениям Калужской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

Губернатор Калужской области

        А.Д. Артамонов
Приложение

к постановлению Правительства

Калужской области

от   29.12.2010     №   550  .
Положение

о порядке предоставления бюджетных инвестиций

бюджетным (автономным) учреждениям Калужской области

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области в форме капитальных вложений в основные средства бюджетных и автономных учреждений (далее – бюджетные (автономные) учреждения).

2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности Калужской области, находящиеся на праве оперативного управления бюджетных (автономных) учреждений (далее – объекты), предоставляются в соответствии с утверждаемым в установленном порядке Перечнем строек и объектов для государственных нужд Калужской области, финансируемых за счет средств областного бюджета.

3. Предоставление бюджетных инвестиций бюджетным (автономным) учреждениям осуществляется органом исполнительной власти Калужской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении бюджетных (автономных) учреждений (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

4. Бюджетные инвестиции  предоставляются в соответствии с договором (соглашением), заключенным между органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и бюджетным (автономным) учреждением.

5. Бюджетные (автономные) учреждения:

1) организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строительных работ на соответствующих объектах;

2) осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения подрядчиком изыскательских, проектных и (или) строительных работ и качеством строительства;

3) представляют органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в соответствии с договором (соглашением) отчет об использовании бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления бюджетного (автономного) учреждения;

4) осуществляют возврат в областной бюджет неиспользованного остатка сумм;

5) выполняют по поручению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, иные полномочия, связанные с осуществлением бюджетных инвестиций в объекты.

6. Бюджетное (автономное) учреждение в соответствии со сроками платежей, которые установлены  договором (соглашением), направляет в орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, заявку на перечисление бюджетных инвестиций.

7. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, на основании соответствующих заявок бюджетного (автономного) учреждения, направляет в финансовый орган Калужской области предложение на  финансирование бюджетных расходов на осуществление бюджетных инвестиций с указанием всех кодов бюджетной классификации и обоснований необходимости осуществления данных расходов.

8. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в соответствии с заявками бюджетного (автономного) учреждения и сроками платежей, которые установлены  договором (соглашением), на счета, открытые  финансовым органом Калужской области в учреждениях Центрального банка Российской Федерации для учета операций со средствами юридических лиц (их обособленных подразделений), не являющихся в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателями бюджетных средств, с отражением на отдельном лицевом счете, открытом  бюджетному (автономному) учреждению.

9. Информация об объемах и о сроках перечисления бюджетных инвестиций учитывается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, при формировании прогноза кассовых выплат из областного бюджета, необходимого для составления в установленном порядке кассового плана исполнения областного бюджета.

10. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, сообщает в письменной форме о ликвидации, реорганизации, преобразовании или изменении типа бюджетного (автономного) учреждения и о состоянии объектов незавершенного строительства в министерство экономического развития Калужской области, в финансовый орган Калужской области.

Об утверждении Положения о порядке предоставления    бюджетных  инвестиций бюджетным (автономным) учреждениям Калужской области

1
PAGE